

□ 賞

□公募にあたり

京焼はこれまで野々村仁清や尾形乾山ら数々の名工により、革新から伝統となり、今日まで続いてきた。一般財団法人京都陶磁器協会並びに京都陶磁器協同組合連合会では、京焼を後世残していくためにはどのような取り組みを行っていくべきか、という課題の中で、本展覧会を通し、様々なテーマ・新たな発想・デザイン、表現方法など無限に広がる京焼の可能性について、これからを担う若い作り手が切磋琢磨し、研鑽し続ける環境を整え、未来における京焼の伝統がこの展覧会で生み出され継承されていくことを望むものである。

□作品テーマ 手つきの焼き物 ーハンドル plusー

□**審査員** 陶芸家 深見 陶治 陶芸家 川尻 潤 京都造形芸術大学 中ノ堂 一信

USD株式会社 中原 典人 京都精華大学 取締役副社長 中原 典人 「京都精華大学 伝統産業イノベーションセンター長 米原 有二 (敬称略

大賞 1 名(正賞および副賞 30 万円)

京都陶磁器協会賞 1名(正賞および副賞 20 万円)

京都陶磁器協同組合連合会賞 1名(正賞および副賞 10 万円)

奨励賞 5 名(正賞および副賞 2 万円)

□応募締切 2020 年 7 月 10 日(金)

上記の日程までに応募登録書並びに作品写真1枚を記入の上、郵送または持参してください。

郵送先:〒605-0864 京都府京都市東山区東大路五条上る遊行前町 583-1 京都陶磁器会館内「京都陶磁器協会公募展 | 事務局宛

□**受賞発表** 審査終了後、郵送にてご連絡させていただきます。電話や個別の問い合わせには応じません。

また、審査に対する異議申し立て、説明の要求は一切受け付けません。

□展覧会 2020 年 8 月 7 日(金) ~ 12 日(水) 10 時 ~ 18 時(木曜日定休)

京都陶磁器会館1階コーナー 入場無料 (京都市東山区東大路五条上る遊行前町583-1)

□応募資格 国籍は問いませんが、満40歳までの京都府下で制作している方に限ります。

□出展料 無料

□応募事項 「手つきの焼き物 ーハンドル plusー」をテーマに高さ・幅・奥行のそれぞれが 20cm 以内で展示できるものとし、展示寸法内であれば組作品の点数は制限しないものとする。また、作品点数は一人 2 点までとし、未発表の作品であることとします。なお、出品作品は販売可能とし希望販売価格を設定することを条件とします。

販売時には、希望販売価格の60%を作者手取りとしてお支払いいたします。

運搬・展示に支障のあるもの、破損しやすいものについては、主催者の判断により出品をご遠慮願うことがあります。上記条件に合わない作品は審査除外とします。

□表彰式 日時/2020年8月23日(日) 11時30分から

場所/グランヴィア京都 (住所)〒600-8216 京都府京都市下京区 塩小路下ル

(受賞者の方は必ず出席願います。)

□**懇親会** 日時/2020 年 8 月 23 日(日) 12 時 30 分から 参加費一人 2,000 円 場所/グランヴィア京都 (住所)同上

(受賞者の方は必ず出席願います、また受賞者の方は無料とさせていただきます。)

□搬入 応募作品の裏面に氏名・値段(税抜き)を貼付またはひも等で取り付けてください。

[直接搬入]

2020 年 7 月 18 日(土)・19 日(日)の 10 時 \sim 17 時の間に京都陶磁器会館(下記)までご持参ください。

[委託搬入]

2020 年 7 月 13 日(月) \sim 17 日(金)の 10 時 \sim 17 時の間に到着するように輸送費応募者負担でお送りください。

[作品搬入及び送付場所]

〒605-0864 京都府京都市東山区東大路五条上る遊行前町 583-1

京都陶磁器会館内「京焼の未来展」事務局宛

電話 075-541-1102

※委託搬入の方の「作品預書」は審査結果と一緒に郵送します。作品輸送中の損害等について主催者は一切の責任を負いません。損害の程度が著しく、審査不能の場合は受理しないことがあります。 梱包上の注意事項がある場合は、分かりやすい説明書を必ず搬入時に添付してください。

自己搬出されない方は、返送用の送り状をつけてください。

□搬出 [選外作品]

日時/2020年8月8日(土)・9日(日) 10時~16時(時間厳守)

場所/京都陶磁器会館(上記)

期間中に自己搬出されない方は、応募者負担(輸送費、梱包費、保険料)で郵送にて返却いたします。

[入選作品]

日時/2020年8月16日(土)・17日(日) 10時~16時(時間厳守)

場所/京都陶磁器会館(上記)

期間中に自己搬出されない方は、応募者負担(輸送費、梱包費、保険料)で郵送にて返却いたします。

- □諸権利 応募者は、本展に応募することにより、以下の事項について同意したものとします。
 - 〇入賞及び入選作品の展示、広報用印刷物等への掲載、展覧会の広報での写真等の使用、 パブリシティへの掲載、講演会等における引用の権利一式が主催者側にあること。
 - ○前項の目的を達するために主催者が行う写真等による複製・配布。
- □その他 出品申請書にご記入いただきました情報は、本展覧会の各種連絡、情報提供のために利用いたします。また作品が入賞・入選した場合、作品展示に関わる団体に情報を提供いたします。それ以外には、応募者の同意なしに第三者に情報を開示・提供することはありません(法令等により開示を求められた場合を除く)。また、一般財団法人京都陶磁器協会の主催する展覧会にご出品いただく機会もございます。作品を受理した後、その保管並びに展示ついては万全の注意を払いますが、不可抗力による事故や天災による事故については責任を負いません。審査時の破損、壊れやすいもの、展示に際し不安定なものの破損については、補償の責任を負いません。
- 問い合わせ先 京都陶磁器協同組合連合会 事務局 電話:075-582-3113
- 主催 一般財団法人京都陶磁器協会 京都陶磁器協同組合連合会

	< # U	
	大 甘 丞 역 争	年 月 日付
京焼巾木来表′20	応募登録書	受付番号
フリガナ	フリガナ — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	
氏名	作品名	
住所 [] - []		
生年月日	一般 ・ 学生	販売価格
メールアドレス		電話番号(ご自宅もしくは携帯)
※登録書の個人情報は関係法令を順守して取り扱います。		
展示指示書(作品の展示風景を詳細に記載してください)		

作品名

年 月

受付番号

日付

作品預かり書

氏 名